
 

Prot. n. vedi segnatura Misterbianco, 04-05-2018 

 

CIG:  Z502369B85 

 Agli Atti dell’Istituzione Scolastica 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTO  Il Decreto del Presidente della Repubblica 08 marzo 1999 n. 275: 

Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n. 59; 

VISTA    La legge 15 marzo 1997 n. 59 in materia di delega al Governo per il 

conferimento di 

funzioni e compiti alle Regioni ed Enti Locali per la riforma della 

Pubblica  Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 

VISTO Il D.L.gs.30 marzo 2001, n. 165 in materia di norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze dell’Amministrazione Pubblica e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 “Nuovo codice dei contratti”; 

VISTO L’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTO      L’art. 34 del Decreto Interministeriale n. 44 del 01/02/2001; 

CONSIDERATO che in vista dell’incontro con l’autrice Dacia Maraini previsto per il 5 giugno 

presso l’auditorium Nelson Mandela di Misterbianco si rende necessario preparare 

gli alunni sulle tematiche presenti nei libri dell’autrice in oggetto. 

CONSIDERATA   l’esigenza di acquistare libri per il Progetto Percorsi di Orientamento, 

bibliografia di Dacia Maraini; 

VISTA La disponibilità in Bilancio Aggregato A02; 

DETERMINA 

 
Di affidare alla Ditta, “Demea Cultura srl” di Roma la fornitura del materiale indicato in 

premessa per un importo complessivamente determinato di € 510,00, con la seguente modalità 

di scelta del contraente: affidamento diretto in quanto l’ammontare della spesa consente di 

seguire le procedure previste dal comma 1 dell’art. 34 del D.I. 44/2001; 

Di impegnare la spesa complessiva in Bilancio A02 della gestione in conto competenza del 

Programma Annuale dell’esercizio in corso; 

Di evidenziare il CIG Z502369B85 relativo alla suddetta fornitura in tutte le fasi dell’istruttoria; 

Di informare la Ditta aggiudicataria che è tenuta ad assolvere l’obbligo di tracciabilità dei flussi 

finanziari ai sensi della L. 136/2010, con relativa comunicazione del c.c.; 

Di acquisire il DURC ai sensi della legge 12 novembre 2011, n. 183 che la Ditta risulta 

regolare con i versamenti dei contributi. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Caterina Lo Faro 
Firma autografa omesse ai sensi 

Dell’art.3 del D.Lgs n. 39/1993   

 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LEONARDO DA VINCI” 
VIA G.BARONE  MISTERBIANCO (Catania) - C.F. 80011380872 
Telefono 095.7556931 - Fax 095.2935754   -  C.M. CTIC836004 
e-mail  ctic836004@istruzione.it  -  ctic836004@pec.istruzione.it 

https://www.icleonardodavincimisterbianco.gov.it/ 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO L.DA VINCI
C.F. 80011380872 C.M. CTIC836004
SEGR - ISTITUTO COMPRENSIVO L. DA VINCI

Prot. 0002378/U del 04/05/2018 13:14:49
VI.14 - CONTABILITA'

http://ss.mm/
http://ss.mm/
mailto:ctic836004@istruzione.it
mailto:ctic836004@pec.istruzione.it
https://www.icleonardodavincimisterbianco.gov.it/

